[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

REQUERIMENTO N.º 038/2024

Considerando os recursos financeiros que serão destinados por meio das emendas impositivas desta vereadora a entidades e ou setor da municipalidade.

Considerando a emenda nº 76/2023 no valor de R$ 1.000,00 (Mil reais) para aquisição e distribuição do “colar de girassol pela Assistência Social e emenda nº 78/2023 no valor de R$ 4.200,00 (Quatro mil e duzentos reais) destinados a COOPERCATUPI para aquisição de cestas básicas.

Requeiro à Casa, na forma regimental, após ouvido o Douto Plenário, se oficie ao Senhor Prefeito Municipal Alexandre Tassoni Antonio, solicitando–lhe a seguinte informação:
- Existe previsão para esses recursos (Emendas nº 76 e 78/2023) serem enviadas ao respectivo beneficiário?
- Em caso negativo qual o impedimento de transferência do recurso?
Sala das Sessões “Vereador Delson Leandro da Silva”, 08 de março de 2024.
Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos
Vereadora
[image: image1.png]